מאמר זה נועד להפנות תשומת לב להגות הציונית-ישראלית של אליעזר שביד, מגדולי החוקרים וההוגים של זמננו. כתביו מיוסדים על אותם האידאלים המרכזיים במגילת העצמאות. גשר רעיוני זה נעוץ עמוק במחשבה היהודית לדורותיה, ובמציאות הישראלית.

* המדינה היהודית במבחני הגשמתה: תחיית הציונות התרבותית-חברתית, הספרייה הציונית, תשע"ב 2012; נורמות הקיום של העם היהודי בזמן החדש: מסכת פילוסופית-הלכתית, הקיבוץ המאוחד, תשע"ג 2013; לבירור רעיונו של אהרון דוד גורדון מיסודו, ירושלים, מוסד ביאליק, תשע"ד 2014.

ד"ר ראובן גרבר, מרצה לחינוך במכללת דוד ילין ובסמינר לוינסקי; פרסם ספרים, ובהם על הרב יצחק הכהן קוק.

זהו גשר בין האידיאולוגיה הפילוסופית – זאת הקיימת בחברה מול זאת הרצויה – לבין תוצאותיה בממד הפוליטי. משמע, הקיום המדיני המשברי והעכשווי בישראל ובחלק מארצות המערב, בהשוואה למצב מדיני טוב יותר שהיה בישראל, ונמצא כעת בחלק שונה של מדינות אירופה, כיום.